PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «31» июля 2014 г.

г. Калининград
	№ 20

О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов

Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 10.07.2014 № и-КАиС-7631,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 02.09.2014 в 17 часов публичные слушания по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов:

1.1 путем включения в перечень видов разрешенного использования всех территориальных зон скверов, спортивных и детских площадок                             (приложение № 1);

1.2 установленных в пределах  территориальных зон застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-4»), малоэтажной застройки исторических районов (индекс «ЖИ»), общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ») (приложение № 2);
1.3 установленных в пределах  территориальной подзоны регенерации исторической среды (индекс «ОИ-8») (приложение № 3);

1.4 установленных в пределах  территориальной культурно-образовательной подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-1»), территориальной подзоны обслуживания и торговли (просп. Московский, застройка прибрежной зоны р. Преголи (вне исторических территорий) (индекс «ОИ-4.3») (приложение № 4).

2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52               каб. 206.

Основание:
·  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;
·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 06.06.2014 № 852 «О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов».
3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 организовать проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

И.А. Маркова

92-30-62

Приложение № 1

к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «____»____________2014 г. №_________

Изменение градостроительных регламентов

Правил землепользования и застройки городского округа

«Город Калининград» путем включения в перечень видов разрешенного использования всех территориальных зон скверов, спортивных и детских площадок
Пункт 14 раздела 2 ст. 41.1 главы 13 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда  от 29.06.2009 № 146, дополнить словами:

«- скверы;

- спортивные и детские площадки.».

Приложение № 2

к постановлению главы городского                 округа «Город Калининград»                                                от «____»____________2014 г. №_________

Изменение градостроительных регламентов

Правил землепользования и застройки городского округа

«Город Калининград», установленных в пределах  территориальных зон
застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-4»), малоэтажной застройки исторических районов (индекс «ЖИ»), общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ»)

1. Таблицы «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» разделов:

- «Ж-4 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ» статьи 41.1 главы 13 дополнить позицией 9;

- «ЖИ ЗОНА МАЛОЭТАЖНОЙ ЗАСТРОЙКИ ИСТОРИЧЕСКИХ РАЙОНОВ» статьи 41.1 главы 13 дополнить позицией 8;

- «ОЖ ЗОНА ОБЩЕСТВЕННО-ЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ» статьи 41.2 главы 13 дополнить позицией 7:

	9/8/7
	Минимальная глубина участка (n – ширина жилого блока)
	м
	15+ n

2. Заменить в позиции 6 таблицы «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» раздела «Ж-3 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ МАЛОЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ» статьи 41.1 главы 13 слова «(n – ширина жилой секции)» словами «(n – ширина жилого блока)».

3. Исключить из таблицы «Параметры разрешенного строительного изменения объектов недвижимости» раздела «Ж-2 ЗОНА ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ» статьи 41.1 главы 13   позицию 6.

Приложение № 3

к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «____»____________2014 г. №_________

Изменение градостроительных регламентов

Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», установленных в пределах  территориальной подзоны  регенерации исторической среды (индекс «ОИ-8»)

Перечень «Основные виды разрешенного использования»  раздела «ОИ-8 – Подзона регенерации исторической среды» статьи 41.3 главы 13 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, дополнить словами:

«- спортивные залы городского значения;

- спортивные школы.».

Приложение № 4

к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «____»____________2014 г. №_________

Изменение градостроительных регламентов

Правил землепользования и застройки городского округа

«Город Калининград», установленных в пределах  территориальной
культурно-образовательной подзоны исторического центра города                  (индекс «ОИ-1»), территориальной подзоны обслуживания и торговли (просп. Московский, застройка прибрежной зоны р. Преголи (вне исторических территорий) (индекс «ОИ-4.3»)

Из перечня «Основные виды разрешенного использования» разделов «ОИ-1 Культурно-образовательная подзона исторического центра города»,  «ОИ-4.3 – Подзона Центральной площади» статьи 41.3 главы 13 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, исключить слова «Конфессиональные объекты» и включить в перечень «Условно разрешенные виды использования» конфессиональные объекты.